
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO: TOMADA DE PREOS N°. 001/2020. OBJETO DO CONTRATO: Contratacao de 
empresa para prestaçào de Serviços de Advocacia e Assessoria Juridica Administrativa para suprir as necessidades junto a 
Administraco Municipal, durante o ExercIcio de 2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARUA - MA e ADLER FREITAS & SANTOS ADVOGADOS. VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n o. 8.666/93. DOTAcOES: 02.002 
GABINETE DO PREFEITO 02.002.02.091.0002.2.003 MANUT. E FU1'lC. DA ASSIST. JURIDICA DO 
MUNICIPI002.003 SEC. MUN. DE PLANEJ. ADMIN. E FINANAS 02.003.04.122.0003.2.009 MAN. E FUNC. DA 
SEC. MUN. PLAN.ADM. E FINANçASELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros Pessoa 
Juridica. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da assinatura. ASSINATURAS: p/ Contratante: José Plácido 
Souza de Holanda / Prefeito Municipal . p/ Contratada: Sâmara Santos Noleto. Santa Luzia do Paruã - Maranhào, 06 de 
fevereiro de 2020. 
Publique-se. 	 C\ 

CERTIFICO, nos termos do Art. 61, 
paragrafo CInico da Lei 8.666/93, que 
o extrato do contrato da Iicitação: _7 P 

foi afixado no quadro 

de aviso desta Prefeitura na data 

de C E IIQJ2(7 

Santa Luzla do ParU6M.A:(:6Ic_1.Q 

L 



MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

DIARIO  0  
PODER EXECUTIVO 

SUMARIO 

EXTRATODE CONTRATO ..................................................................................................................................... 01/07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCLAL N. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacao do empresa para. 
Fornecirnento de Material de Consumo (expediente, 
papelaria e limpeza) (lote I e II). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZJA 
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E 
svrcos LTDA. VALOR: RS 158.452, 10 (cento e 
cinquenta e oito mil quatrocentos c cinquenta e dois 
reals e dez centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 
dc janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

FXRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contrataçao de empresa pare 
Fornecunento de Material de Consurno (expediente. 
papelaria e limpeza) (lote 1 c ii). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E 
SERV1OS LTDA. VALOR: RS 291.355,50 
(duzentos e noventa e urn nut trezentos e cinquenta e 
cinco reals e cinquenta centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 14 de janeiro do 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 do julho do 
2002. D0TAcAO: 02011 SEC. MUN. DE 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacào de empresa para 
Fomecimento de Material de Consumo (expediente, 
papelaria e Iimpcza) (lote I e II). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E 
SERV1OS LTDA. VALOR: RS 35.604,43 (trinta e 
cinco mil seiscentos e quatro reais e quarenta e tr€s 
centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 dejaneiro 
do 2020. BASE LEGAL: Lei Federal if 10.520. de 17 
dejulho do 2002. DOTACAO: 02004 SEC. MUN. 
DE EDUCA1;A0 02.004.04.122.0004.2.015 
Manutencâo da sec. mun. de educacao 02005 
FUNDO DA EDUCAAO BASICA - FUNDEB 

10.520, do 17 de julio de 2002. DOTAcAO: 02003 
SEC. MUN. DE PLANJ, ADM. E FINANCAS 
02.003.04.122.0003.2.009 Manutenco e func. da sec. 
mun. planj. adm. e finanças 33.90.30 Material de 

VIGENCJA: 31.12.2020, contados a partir 
cia data cia assiaatura ASSINATURAS: p1 
Contratante: João Gomes de Oliveira Filho / 
Secretário Municipal do Planejamento, 
AdministraçAo e Finanças p/ Contratado: Nilcson 
Nedy Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - 
MaranhAo, 14 do jan&o de 2020. Publiquc-sc. 

ASSISTENCIA SOCIAL 02.011.08.122.0008.2.078 
ManutençAo e func. de assist6ncia Social 02012 
FIJNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.012.08.122.0008.2.085 Manutencâo e func. do 
fundo municipal dc assistncia social 33.90.30 
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, 
contados a partir do data do assinatura 
ASSINATURAS: p1 Contratante: Antônia Costa dos 
Santos / Secretãria Municipal de Assisténcia Social, 
Trabaiho e Cidadama p1 Contratado: Nikson Nedy 
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - Maranhào, 14 
dejanciro de 2020. Publique-se. 

02.005.12.361.0004.2.021 Manutençio do fundeb 
40% 02006 MANuTENcA0 B 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçAO 
02.006.12.361.0004.2.030 Manutcnçäo e func. do 
programa Saiano educac*o 02.006.12.361.0004.2.032 
Manutencho e func. do programs PDDE 
02.006.12.361.0004.2.033 Manutenço e func. do 
ensino fundamental - MDE 33.90.30 Material de 
consumo. VIGNCIA: 31.12.2020. contados a partir 
do data da assinatura ASSINATURAS: p1 
Contratante: Eulália Rodrigues Muniz / Secretãrta 
Municipal do Edueaço p/ Contratado: Nikson Nedy 
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Pazuá - MaranhAo, 14 
dejaneiro de 2020. Publique-se. 



31.12.2020, contados a parnr da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: JoAo Gomes de 
Oliveira Filho I Secretáiio Municipal de 
Planejamento, Administracão e Finanças. p1 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCL4L N°. 00812020. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestaçao de services de refeiçoes 
prontas e distribuiçâo de quentinhas. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e DOMINGAS DE JESUS 
GOMES PINHEIRO 40897028368. VALOR; RS 
17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro do 
2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 008/2020, OBJETO DO 
CONTRATO: PrestaçAo de serviços de refeiçoes 
prontas e distribuiço de quentinhas. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA c DOMINGAS DE JESUS 
GOMES PINHEIRO 40897028368. VALOR; RS 
13.650,00 (treze mil e seiscentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2020. 
BASE LEGAL: Lci Federal no 10.520, dc 17 dejulho 
do 2002. D0TA4;A0:  02011 Sec. Mun. de 
Assisténcia Social 02.011.08.122.0008.2.078 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 00812020. OBJETO DO 
CONTRATO: PrestaçAo do servicos de refeicöes 
prontas e distribuicâo de quentinhas. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e DOMINGAS DE JESUS 
GOMES PINHEIRO 40897028368. VALOR: RS 
20.850,00 (vmtc e mil e oitocentos e cinquenta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 
2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
juiho de 2002. DOTAcAO:  02008 Sec. Mun. de 

FC,
N°

RATO DE CONTRATO: TOMADA DE 
COS . 00112020. OBJETO DO CONTRATO: 
ataçAo de empresa para prestaçAo de Serviços 
dvocacia e Assessoria Jundica Administrativa 
suprir as necessidades junto a Administraço 

Municipal, durante o Exercicio de 2020. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e ADLER FREITAS & SANTOS 
ADVOGADOS. VALOR: ItS 132.000,00 (canto e 
ifinta e dois mil reals). DATA DA ASSINATURA: 
06 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal 
n°. 8.666/93. DOTAcOES: 02.002 GABINETE DO 
PREFEITOO2.002.02.09 1.0002.2.003 MANUT. E 

Contratada: DomIngas de Jesus (jomes. Santa Luzia 
do Paruà - MaranhAo, 07 do fevereiro de 2020. 
Publique-se. 

juiho do 2002. D0TAcA0: 02004 Sec. Mun. de 
Educação 02.004.04.122.00042.015 Manutcnco da 
Sec. Man. do EducacAo 33.90.30 Material do 
consume. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
da data da assinatura ASSINAT(JRAS: p1 
Contratante: EulIlia Rodrigues Muniz I Secreténa 
Municipal de Educaçäo. p/ Contratada: Dommgas do 
Jesus Gomes pinheiro. Santa Luzia do Paruá - 
MaranhAo, 07 de fevereiro de 2020. Publique-se. 

Manutençao e func. de assistência Social 02012 
Fundo Municipal do Assistência Social 
02.012.08.122.0008.2.085 ManutencAo e func. do 
fundo municipal de assisténcia social 33.90.30 
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, 
contados a partir do data cia assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos 
Santos / Secretária Municipal de Assisténcia Social, 
Trabaiho e Cidadania. p/ Contratada: Domingas de 
Jesus Gomes. Santa Luzia do Paruâ - MaranhAo, 07 
cia fevereiro de 2020. Publique-se. 

SaOde c saneamento 02.008.10.122.0006.2052 
Manutençào e flinc. cia sec. de saüde e saneamento 
02009 Fundo Municipal de Sañde 
02.009.10.122.0006.2.055 ManutencAo e func. do 
fundo municipal de sa0de 33.90.30 Material de 
consume. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
do data da assinatura ASSINATURAS: p/ 
Contratante: Gean César do Albuquerque, Secretário 
Municipal de Sthde e Saneamento. p1 Contratada: 
Doiningas de Jesus Gomes. Santa Luzia do Paruá - 
Maranhão, 07 de fevereiro do 2020. Publique-se. 

FUNC. DA ASSIST. JURIDICA DO 
MUNICIPI002.003 SEC. MUN. DE PLANEJ. 
ADMIN. £ FINANAS 02.003.04.122.0003.2.009 
MAN. E FUNC. DA SEC. MUN, PLAN.ADM. E 
FINANçASELEMENTOS DE DESPESAS: 
3.3.9039 Outros Services de Terceiros Pessoa 
Juridica. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
cia data do assinatura. ASSINATURAS: p1  
Contratante: José Plàcido Sauna de Holanda / Prefeito 
Municipal. p/ Contratada: Sémara Santos Noteco. 
Santa Luzia do Paruá - Maranho, 06 do fevereiro de 
2020. Publique-se. 

I 

ESTADO DO MARANHAO 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

I-PODER EXECUT1VO I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

Av. Prof. João Moraes de Souza, 355 - Centro - Fone (98) 3374-2097 

CEP: 65272-000 - Santa Luzia do Paruá-MA. 

SITE: ww santaIuziadpa ut.mn.yovL.t 
E-mail: 

JOSE PLACIDO SOUZA DE HOLANDA 
Prefeito Municipal 


